
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2015 № 583________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 05.05.2012 № 173

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 05.05.2012 № 173 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из 
бюджета Тульской области транспортным организациям на возмещение 
затрат или недополученных доходов, возникающих при перевозке 
пассажиров и багажа с посадкой и высадкой пассажиров только в 
установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в 
результате регулирования тарифов на регулярные перевозки на пригородных 
и межмуниципальных маршрутах в Тульской области и реализации единого 
месячного проездного билета для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и реализации единого месячного льготного проездного 
билета для отдельных категорий жителей Тульской области» следующие 
изменения и дополнения:

а) название постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядков предоставления субсидий из бюджета 

Тульской области транспортным организациям на возмещение затрат или 
недополученных доходов, возникающих при перевозке пассажиров и багажа 
с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных 
пунктах по маршруту регулярных перевозок в результате регулирования 
тарифов на регулярные перевозки на пригородных и межмуниципальных 
маршрутах в Тульской области и предоставления льгот отдельным 
категориям граждан по оплате услуг общественного транспорта»;

б) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

0 0 4 7 7 3



в) пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Тульской 

области транспортным организациям на возмещение затрат или 
недополученных доходов, возникающих при перевозке пассажиров и багажа 
с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных 
пунктах по маршруту регулярных перевозок в результате предоставления 
льгот отдельным категориям граждан по оплате услуг общественного 
транспорта (приложение № 2).»;

г) в приложении № 1 к постановлению:
в абзаце 2 пункта И  после текста «печатью организации» дополнить 

текстом «(при наличии печати)»;
в примечании приложений №№ 1, 2 к Порядку предоставления 

субсидий из бюджета Тульской области транспортным организациям на 
возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при 
перевозке пассажиров и багажа с посадкой и высадкой пассажиров только в 
установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в 
результате регулирования тарифов на регулярные перевозки на пригородных 
и межмуниципальных маршрутах в Тульской области:

в абзаце 10 после текста «транспортной карты» дополнить текстом 
«, банковской транспортной карты»;

дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«Акт сдачи-приемки оказанных услуг заверяется печатью исполнителя 

при ее наличии.»;
д) в приложении № 2 к постановлению: 
название изложить в новой редакции:
«Порядок предоставления субсидий из бюджета Тульской области 

транспортным организациям на возмещение затрат или недополученных 
доходов, возникающих при перевозке пассажиров и багажа с посадкой и 
высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по 
маршруту регулярных перевозок в результате предоставления льгот 
отдельным категориям граждан по оплате услуг общественного транспорта»;

в абзацах 10, 17 пункта 3 после текста «универсальной электронной 
карте» дополнить текстом «, банковской транспортной карте»;

в абзацах 11, 18 текст «льготным транспортным картам» заменить 
текстом «льготных категорий пассажиров по универсальной электронной 
карте, банковской транспортной карте и социальной транспортной карте».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


